ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]РЕШЕНИЕ

	От
	28.03.2024 г.
	№
	248

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

Об утверждении Положения  о сроках приема и порядке рассмотрения предложений по персональному составу административной комиссии

	В соответствии с законами Вологодской области от 28 ноября 2005 года № 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений», от 12.12.2023г. № 5482-ОЗ «Об административных комиссиях Вологодской области», Представительное Собрание Тарногского муниципального округа Вологодской области
	РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение о сроках приема  и  порядке рассмотрения предложений по персональному составу административной комиссии  Тарногского муниципального округа Вологодской области.
2. Признать утратившими силу решение Представительного Собрания Тарногского муниципального округа от 13.12.2022 г. № 65 «Об утверждении Положения о сроках приема и порядке рассмотрения предложений по персональному составу административной комиссии Тарногского муниципального округа Вологодской области».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Кокшеньга» и подлежит размещению на официальном сайте Тарногского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного Собрания
Тарногского муниципального округа
Вологодской области                                                                          А.А. Ежев

Глава Тарногского муниципального округа
Вологодской области                                                                           А.В. Кочкин
Утверждено
решением
 Представительного Собрания
 Тарногского  муниципального округа
Вологодской области
[bookmark: _GoBack]от 28.03.2024 г. № 248

[bookmark: P38]ПОЛОЖЕНИЕ
О СРОКАХ  ПРИЕМА И ПОРЯДКЕ  РАССМОТРЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПЕРСОНАЛЬНОМУ СОСТАВУ
АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ
ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

I. Общие положения

1.1 Настоящее Положение разработано в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, законами Вологодской области от 8 декабря 2010 года № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области», от 28 ноября 2005 года  № 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений», от 12 декабря 2023 года № 5482-ОЗ «Об административных комиссиях Вологодской области» (с последующими изменениями и дополнениями).
1.2. Настоящее Положение определяет сроки приема и рассмотрения предложений по персональному составу административной комиссии  Тарногского муниципального округа Вологодской области (далее - административная комиссия), порядок рассмотрения данных предложений и перечень прилагаемых к ним документов.
1.3. Персональный состав административной комиссии утверждается решением  Представительного Собрания  Тарногского муниципального округа Вологодской области  по письменному представлению главы  Тарногского муниципального округа.
1.4. Численность административной комиссии составляет пять человек.

II. Требования к членам административной комиссии

2.1. Членом административной комиссии может быть дееспособный гражданин Российской Федерации, достигший возраста 18 лет, не имеющий судимости и выразивший в письменной форме свое согласие на включение его в состав административной комиссии.
2.2. Для решения вопроса о назначении конкретного лица членом административной комиссии одновременно с письменным согласием на включение в состав административной комиссии представляются следующие документы:
- документы, удостоверяющие личность;
- документы об образовании;
- документы, подтверждающие трудовую деятельность (копия или выписка из трудовой книжки);
- характеристика с места работы;
- письменное заявление кандидата на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» (с последующими изменениями);
- справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования.

III. Порядок и сроки приема предложений
по персональному составу административной комиссии

3.1. Предложения по персональному составу административной комиссии вносятся главе Тарногского муниципального округа Вологодской области органами государственной власти Вологодской области, органами местного самоуправления  Тарногского муниципального округа, общественными объединениями.
[bookmark: P69]3.2. Предложения о включении конкретного лица в персональный состав административной комиссии принимаются в течение 10 календарных дней с момента опубликования в  газете «Кокшеньга» информации о формировании персонального состава административной комиссии или о замене выбывшего члена административной комиссии, а также в случае подбора новой кандидатуры на включение в персональный состав административной комиссии.

IV. Порядок и сроки рассмотрения предложений
по персональному составу административной комиссии

4.1. Предложения о соответствии кандидатуры установленным требованиям для назначения в персональный состав административной комиссии рассматриваются главой Тарногского муниципального округа Вологодской области.
4.2. Предложения о назначении конкретного лица членом административной комиссии рассматриваются в течение 10 календарных дней с момента окончания срока приема предложений по персональному составу административной комиссии.
4.3. По результатам рассмотрения предложений по персональному составу административной комиссии принимается одно из следующих решений:
- представить данную кандидатуру на утверждение  Представительному Собранию  Тарногского муниципального округа Вологодской области;
- отклонить предложенную кандидатуру.
4.4. Основаниями для отклонения предложенной кандидатуры являются:
-  несоответствие кандидатуры установленным требованиям;
- нарушение срока представления документов, указанного в пункте 3.2. раздела III настоящего Положения;
- предоставление заведомо ложных или недостоверных сведений о кандидате.

V. Досрочное прекращение полномочий
члена административной комиссии

5.1. Досрочное прекращение полномочий председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря, иного члена административной комиссии осуществляется  Представительным Собранием  Тарногского муниципального округа Вологодской области в случаях:
- подачи членом административной комиссии письменного заявления о прекращении своих полномочий;
- прекращения гражданства Российской Федерации;
- вступления в законную силу обвинительного приговора суда в отношении лица, являющегося членом административной комиссии;
- признания лица, являющегося членом административной комиссии, решением суда, вступившим в законную силу, недееспособным, ограниченно дееспособным, безвестно отсутствующим или умершим;
- систематического невыполнения обязанностей члена административной комиссии, выражающегося в систематическом (не менее трех раз) уклонении без уважительных причин от работы в заседаниях административной комиссии;
- смерти члена административной комиссии.
5.2. Полномочия ответственного секретаря административной комиссии прекращаются досрочно также в случае прекращения трудового договора (контракта) с муниципальными служащими, осуществляющим исполнение обязанностей указанного члена административной комиссии.
5.3. Представительное Собрание Тарногского муниципального округа Вологодской области  обязано назначить нового члена административной комиссии вместо члена, прекратившего свои полномочия в случаях, предусмотренных статьей 8 закона Вологодской области  от 12.12.2023г. № 5482-ОЗ «Об административных комиссиях Вологодской области» (с последующими изменениями), в срок не позднее 3 месяцев со дня внесения главой Тарногского муниципального округа Вологодской области в Представительное Собрание Тарногского муниципального округа Вологодской области проекта решения Представительного Собрания Тарногского муниципального округа о внесении изменений в персональный состав  административной комиссии.

VI. Заключительные положения

6.1. Настоящее Положение подлежит официальному опубликованию в газете «Кокшеньга».
6.2. Решение  Представительного Собрания  Тарногского муниципального округа Вологодской области об утверждении персонального состава административной комиссии, а также о замене выбывшего члена административной комиссии подлежит официальному опубликованию в газете «Кокшеньга» и размещению на официальном сайте  Тарногского муниципального  округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
image1.jpeg